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Tytuł fragmentu relacji Był użyty strach na wróble

Zakres terytorialny i czasowy Lublin; po 1944 roku

Słowa kluczowe grupa Ogród, grupa Ogród 2, akcja Rezerwat, Muszyński Roman
(1956-2007), Tytus, Przychodzki Lech (1956- ), Lele

Był użyty strach na wróble

Ponieważ nie było tego stałego lokalu, korzystaliśmy tylko z zaproszeń różnych klubów. W sumie,
zdaje się, wyszło na to, że częściej występowaliśmy w Krakowie, „Pod Jaszczurami” zwłaszcza,
niż w Lublinie. Jako, że Kraków od czasu, jeszcze tego ogniska i [19]74 roku i starej nazwy nas
coś polubił. Zresztą mieliśmy tam dużo przyjaciół i doskonale nam się tam, pod tymi „
Jaszczurami” pracowało. Tam było bardzo fajne przyjęcie zawsze, spotykało się mnóstwo ludzi.
Natomiast tutaj, robiliśmy [imprezy] okazjonalnie, jeżeli nas zaproszono, a powróciliśmy do akcji
plenerowych, to też jakiś 1977 rok i to jesień, chyba październik. Myśmy to nazwali akcją „
Rezerwat”.

Skład się nie zmienił. Chyba już Stacho Piekarski wtedy jako fotografik się pokazywał, aczkolwiek
większość zdjęć jeszcze robił wtedy Tytus Muszyński, tych przynajmniej, które zostały, [ocalały-
dop. M.N.]. W każdym razie myśmy zaczęli od - jest to pewne nawiązanie do tej imprezy
krakowskiej, gdzie była ta mapa Polski, z przesuwanymi granicami - z tym, że teraz myśmy
sobie zrobili w lesie taką wielką mapę Polski z liści opadłych, w środku był napis „Rezerwat”. I
cała ta zabawa, terenowa, jaka później miała miejsce, zawsze nazywała się „Rezerwat 1”, „
Rezerwat 2”, „Rezerwat 3”. Bardzo często nie miało to żadnych podtekstów politycznych. Myśmy
wtedy używali głównie elementów naturalnych. Jeżeli był na polu strach na wróble, był użyty
strach na wróble, jeżeli były jakieś przedziwne poskręcane korzenie, one były rodzajem
scenografii. Nie było dodawanych takich elementów sztucznych, cywilizacyjnych.
Wykorzystywane były elementy tylko przyrodnicze: kamienie, jakieś pofałdowania ziemi i coś
tam było pomiędzy tymi historiami rozgrywane plastycznie. Tytus to dokumentował wszystko,
zresztą miało to kiedyś być albo albumem albo mieliśmy to podarować jednej z warszawskich
galerii. Nigdy do tego nie doszło.
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